2

Администрация города Барнаула

ПРОТОКОЛ

 №02/ПРОТ-51
30.03.2022

          14-00 час.

	заседания Общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»                              на 2018 – 2024 годы

Председатель комиссии:

	  Пашковский
  Сергей Николаевич

	- заместитель главы администрации города                                      по городскому хозяйству

	Заместитель председателя комиссии:

Носенко

Евгений Николаевич

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Понкрашёва

Марина Владимировна
	- депутат Барнаульской городской Думы, сопредседатель регионального отделения Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Секретарь комиссии:

	Ширяева
Екатерина Сергеевна
	- главный специалист отдела коммунальных предприятий и услуг комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

Присутствовали:
	Абалымов Дмитрий Владимирович

	- депутат Барнаульской городской думы

	Ветров

Константин Сергеевич
	- исполнительный директор общества с ограниченной
ответственностью «Алтайтехнокомплект», эксперт Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Гавриленко

Юлия Ивановна
	- председатель Совета Общественной организации Территориального общественного самоуправления «Университетский»

	Гармат

Иван Дмитриевич

	- председатель комитета по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула

	Ильиных Дмитрий Васильевич

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Пахоменко

Алексей Евгеньевич
	- заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства по работе с общественностью

	Поскотина

Светлана Владимировна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления микрорайона «Поток»

	Ращепкин

Денис Анатольевич
	- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

	Струченко

Сергей Викторович
	- заместитель председателя Барнаульской городской Думы

	Чемоданова

Татьяна Александровна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления «Островский»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение дизайн-проектов общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.

2. Утверждение адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке;
3. Направление утвержденного адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в комитет по дорожному хозяйству комитет по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула для принятия решения о проведении интернет-голосования;
1. СЛУШАЛИ:

Пашковский С.Н. – на сегодняшнем заседании Общественной комиссии по реализации муниципальной программы, необходимо утвердить адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, для проведения интернет-голосования.

Также на заседании будут рассмотрены дизайн-проекты общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году. Задача комиссии утвердить данные дизайн-проекты.

ВЫСТУПИЛИ:
Гармат И.Д. – на единой федеральной платформе: za.gorodsreda.ru. 30.05.2021 завершилось Интернет-голосование по выбору общественных территорий для благоустройства в 2022 году, которое продлилось 34 дня. Всего в голосовании участвовало 39 общественных территорий, приняло участие 70 837 человек.

Лидеры Интернет-голосования определились следующим образом:

набережная Речного вокзала - 17,04 % (12068);

парк «Юбилейный» - 16,90 % (11973).

На 2022 год на выполнение работ по благоустройству предусмотрены бюджетные ассигнования на общую сумму 98,3 млн.рублей:

парк «Юбилейный» - 82,7 млн.рублей;

набережная Речного вокзала - 15,6 млн.рублей.

По итогам обсуждения члены комиссии

РЕШИЛИ:

1. Утвердить проектно-сметную документацию на благоустройство                                              2 общественных территорий (набережная Речного вокзала, парк «Юбилейный»), подлежащих выполнению в 2022 году.

2. ВЫСТУПИЛИ:
Гармат И.Д. – учитывая, что отбор общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы на очередной год, необходимо осуществлять по итогам интернет-голосования, проводимого ежегодно, предлагаю членам Общественной комиссии по реализации муниципальной программы утвердить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.

По итогам обсуждения члены комиссии

РЕШИЛИ:
1. Утвердить адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (приложение).

2. Секретарю Общественной комиссии в срок до 10.04.2022 направить утвержденный адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, в комитет по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи города Барнаула для принятия решения о проведении интернет-голосования.
Председатель комиссии

               С.Н.Пашковский
Заместитель председателя комиссии

     Е.Н.Носенко
Заместитель председателя комиссии

     М.В.Понкрашёва
Секретарь комиссии

      Е.С.Ширяева
Члены комиссии:

______________Д.В.Абалымов
______________К.С.Ветров
_______________Ю.И.Гавриленко

_______________Д.В.Ильиных
_______________А.Е.Пахоменко
_______________С.В.Поскотина

_______________Д.А.Ращепкин
_______________С.В.Струченко

_______________Т.А.Чемоданова